7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2016

  № 1378
г. Кореновск
О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района
от 27 мая 2015 года № 86 «Об утверждении Правил
благоустройства территории Кореновского городского поселения Кореновского района»
В соответствии с решением Совета Кореновского городского                поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426                                            «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов                                        в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского                              района п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского                          городского поселения Кореновского района «О внесении изменения                                 в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского                         района от 27 мая 2015 года № 86 «Об утверждении Правил                        благоустройства территории Кореновского городского поселения       Кореновского района», представленным юридическим отделом                    администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Направить проект решения «О внесении изменения в решение                     Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 мая 2015 года № 86 «Об утверждении Правил благоустройства                               территории Кореновского городского поселения Кореновского                              района» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского                      поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта                          решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского                           района начальника юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Омельченко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 21.07.2016 № 1378

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района
_________________

                                                            № ____

г. Кореновск
О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 мая 2015 года № 86 «Об
утверждении Правил благоустройства территории Кореновского городского поселения Кореновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 2 июня 2016 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 мая 2015 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 2 приложения к решению дополнить абзацами следующего содержания:

«Действие настоящих Правил распространяется на отношения в части охраны зелёных насаждений, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесённых к территориальным зонам сельскохозяйственного использования, зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участков, предоставленных садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда.

Положения настоящих Правил не распространяются на отношения в части охраны зелёных насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, за исключением случаев проведения уходных работ за зелёными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зелёных насаждений, заделка дупел и трещин).

Действие настоящих Правил распространяется на отношения в сфере охраны зелёных насаждений, расположенных на участках, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, и участках, предоставленных садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан, на которых расположены зелёные насаждения, включенные администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района в отдельный перечень древесных пород, требующих особой охраны.

В части, не урегулированной настоящими Правилами, подлежат применению Правила создания, охраны и содержания зелёных насаждений в городах Российской Федерации, утверждённые приказом Госстроя Российской Федерации от 15.12.99 года № 153.».

1.2. Абзац 13 пункта 4 раздела 1 приложения к решению изложить в новой редакции:

«накопление отходов - временное складирование отходов (на срок не более чем одиннадцать месяцев) в местах (на площадках), обустроенных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в целях их дальнейших утилизации, обезвреживания, размещения, транспортирования;

1.3. Абзац 22 пункта 4 раздела 1 приложения к решению изложить в новой редакции:

«порубочный билет - разрешительный документ, выданный уполномоченным органом местного самоуправления, дающий право на выполнение работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений;»;

1.4 После 27 абзаца пункта 4 раздела 1 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«санитарные рубки - рубки, проводимые с целью улучшения санитарного состояния зеленых насаждений (в том числе удаление аварийно-опасных, сухостойных и больных деревьев и кустарников), производимые по результатам обследования зеленых насаждений органами местного самоуправления поселений, городских округов Краснодарского края;»;

1.5. Подпункт 7.4 пункта 7 раздела 2 приложения к решению изложить в новой редакции:

«7.4. При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников (в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) зеленого насаждения, в пятикратном размере - при повреждении более 30 процентов зеленого насаждения.

1.6. Подпункт 8.2 пункта 8 раздела 2 приложения к решению изложить в новой редакции:
«8.2. К заявлению прилагаются:

градостроительный план земельного участка;

информация о сроке выполнения работ;

банковские реквизиты заявителя;

документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зелёных насаждений на определённом земельном участке.

1.7. Подпункт 8.3 пункта 8 раздела 2 приложения к решению изложить в новой редакции:
«8.3. Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, в течение 15 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы в соответствии с Порядком исчисления платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зелёных насаждений на территории поселений, городских округов Краснодарского края, установленным Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае».».
1.8. Подпункт 8.9 пункта 8 раздела 2 приложения к решению изложить в новой редакции:
«8.9. Если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.

В случае необходимости проведения уходных работ за зелеными насаждениями на земельных участках, расположенных на особо охраняемой природной территории, собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков согласовывают проведение указанных работ с уполномоченным органом, в ведении которого находится особо охраняемая природная территория.».

1.9. Подпункт 8.11. пункта 8 раздела 2 приложения к решению изложить в новой редакции:
«8.11. Основаниями для отказа в выдаче порубочного билета служат:

1). Неполный состав сведений в заявлении и представленных документах;

2). Наличие недостоверных данных в представленных документах;

3). Особый статус зелёных насаждений, предполагаемых для вырубки (уничтожения):

а) объекты растительного мира, занесённые в Красную книгу Российской Федерации и (или) Красную книгу Краснодарского края, произрастающие в естественных условиях;

б) памятники историко-культурного наследия;

в) деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта;

г) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.».

1.10. Пункт 8 раздела 2 приложения к решению дополнить подпунктом 8.15 следующего содержания:
«8.15. Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями.

Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.

Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.
Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений без установки информационного щита, не допускается.».
1.11. Пункт 8 раздела 2 приложения к решению дополнить подпунктом 8.16 следующего содержания:
«8.16. Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, для которой требуется проведение работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района заявление о необходимости выдачи указанного билета.
В заявлении указывается основание необходимости проведения работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений.

Виды работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке устанавливаются в порубочном билете.».

1.12. Подпункт 10.7. пункта 10 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«10.7. Форма и порядок ведения реестра зеленых насаждений утверждаются администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                         Е.Н. Пергун
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                     Е.Д. Деляниди